平成21年１月28日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  高  須  武  男

         （ コ ー ド 番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問合連絡先名   執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長

  浅  古  有  寿

              （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

グループ事業再編に伴う子会社の合併及び

会社分割による当社連結子会社の一部事業の承継に関するお知らせ

当社は、平成20年８月６日に「子会社の統合に関するお知らせ」で公表した内容について、本日開催

の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社バンダイナムコゲームス（以下、

「バンダイナムコゲームス」と言います）とバンダイネットワークス株式会社（以下、「バンダイネットワークス」

と言います）を合併することを決定いたしました。また、これに際しバンダイネットワークスにおける株式管

理事業の一部を会社分割（吸収分割）により、当社が承継することを決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．目的・概要

バンダイナムコグループでは、技術進歩などの環境変化が激しく、グローバル規模での競合が厳

しい携帯電話機向けコンテンツ配信などのネットワーク関連市場において、更なる成長を図るために、

グループとしての最適な組織体制について検討してまいりました。

従来バンダイナムコゲームスでは、家庭用ゲームソフト、業務用ゲーム機、携帯電話それぞれのプ

ラットフォームに向け自社の技術力を活かしコンテンツを有効活用していくことを強みとし、またバン

ダイネットワークスは携帯電話機向けコンテンツ配信と技術ソリューションの提供を核に、Ｅコマース

などの事業を複合的に展開することを強みとし、それぞれ事業の成長を図ってまいりました。

今回、この両社を合併し、バンダイナムコゲームス内に新たにカンパニーを設置することにより、グ

ループのネットワーク事業における総合力を強化するとともに、異なる強みの融合により、新たなコン

テンツや事業の創出を図ってまいります。

また、当該グループ組織再編に際し、当社はバンダイネットワークスにおける株式管理事業の一部

を、会社分割（吸収分割。以下、｢本会社分割｣と言います)により承継します。

 1

 2

２．合併の要旨

（1）合併の日程（予定）

合併契約書締結               平成21年１月28日

株主総会開催（バンダイネットワークス） 平成21年2月27日

効力発生日                  平成21年４月１日

（2）合併方式

バンダイナムコゲームスを存続会社、バンダイネットワークスを消滅会社（子会社の異動）とする

吸収合併

３.合併当事会社の概要（平成20年９月末時点）

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社バンダイナムコ

ゲームス

バンダイネットワークス

株式会社

設立年月日 1955（昭和30）年６月１日 2000（平成12）年９月７日

主な事業内容 ゲームソフト、アミューズメント機

器などの企画・開発・販売

モバイルコンテンツ、ＷＥＢコンテ

ンツ、ｅコマースなどのネットワー

クサービスの提供

本店所在地 東京都品川区東品川

四丁目５番１５号

東京都品川区東品川

四丁目１２番４号

代表者 代表取締役社長 石川 祝男 代表取締役社長 大下 聡

資本金 15,000百万円 1,113百万円

総資産 73,797百万円  10,294百万円

純資産 59,702百万円 8,090百万円

決算期 ３月 ３月

従業員数 1,725名 128名

大株主及び持株比率 株式会社バンダイナムコ

ホールディングス：100％

株式会社バンダイナムコ

ホールディングス：100％

４．会社分割の要旨

（１）分割の日程（予定）

     分割契約書承認取締役会（当社）    平成 21 年 1 月 28 日

     分割契約書締結       平成 21 年 1 月 28 日

     効力発生日        平成 21 年 4 月 1 日

（２）分割方式

当社を承継会社とし、バンダイネットワークスを分割会社とする吸収分割であります。

なお、本会社分割は、分割会社であるバンダイネットワークスにおいては会社法第 784 条第１

項および同条第３項の規定に基づき、また承継会社である当社においては会社法第 796 条第３

項の規定に基づき、株主総会の承認を得ずに行うものであります。

（３）承継により増加する資本金

     本会社分割により、当社の資本金の額に変更はありません。

（４）分割会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

分割会社である、バンダイネットワークスは新株予約権および新株予約権付社債を発行してお

りません。

 3

（５）承継会社が承継する権利義務

当社は、バンダイネットワークスが株式管理事業に関して有する以下の権利を承継します。

 ・バンダイネットワークスが保有する上場有価証券のすべて

（６）債務の履行の見込み

当社およびバンダイネットワークスは、分割前の資産・負債の額および承継する資産・負債の

額並びに今後の見込み等を勘案し、効力発生日以降の債務の履行の確実性に問題はないもの

と判断しております。

５．分割当事会社の概要（平成 20 年９月 30 日現在）

 承継会社 分割会社

商号 株式会社バンダイナムコホールディングス バンダイネットワークス株式会社

設立年月日 2005（平成 17）年９月 29 日 2000（平成 12）年９月７日

主な事業内容 バンダイナムコグループの中長期経営戦略の

立案・遂行、グループ会社の事業戦略実行支

援・事業活動の管理

モバイルコンテンツ、ＷＥＢコン

テンツ、ｅコマースなどのネットワ

ークサービスの提供

本店所在地 東京都港区

港南二丁目１６番２号

東京都品川区東品川

四丁目１２番４号

代表者 代表取締役社長 高須 武男 代表取締役社長 大下 聡

資本金 10,000 百万円 1,113 百万円

発行済株式数 250,000,000 株 193,435 株

総資産（＊） 372,573 百万円 10,294 百万円

純資産（＊） 275,017 百万円 8,090 百万円

決算期 ３月 ３月

従業員数 225 名 128 名

大株主 ノーザントラストカンパニーエイブイエフシーサ

ブアカウントアメリカンクライアント：6.52％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）：6.02％

中村雅哉：5.74％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）：4.62％

株式会社マル：4.00％

ノーザントラストカンパニーエイブイエフシーリ

ユースタックスエグゼンプテドペンションファン

ズ：3.77％

ザシルチェスターインターナショナルインベス

ターズインターナショナルバリューエクイティト

ラスト：3.28％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口４G）：3.19％

ユウゲンガイシャサンカ：2.68％

野村信託銀行株式会社（退職給付信託三菱

東京 UFJ 銀行口）：1.83％

株式会社バンダイナムコ

ホールディングス：100％

＊承継会社は連結数値、分割会社は単独数値となります。

 4

６．承継する事業の概要

（１）承継する事業の内容

バンダイネットワークスの上場有価証券の管理に関する事業

（２）承継する事業の経営成績

承継する事業にかかる売上等はありません。

（３）承継する資産、負債の項目および金額（平成 20 年９月 30 日現在）

   当社がバンダイネットワークスから承継する資産、負債の項目および金額

資 産 負 債

項 目 帳簿価額（百万円） 項 目 帳簿価額（百万円）

資産合計 1,010 負債合計 349

７．会社分割後の上場会社の状況

本会社分割に伴う、当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期等の基本的

な事項について変更はございません。

８.業績に与える影響

本件による当社の平成21年３月期の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以上